Quod est actum .V. idus novembris, anno .XX.VII. regni regis
Lodoyci iunioris. S+num Petri de Villaro, qui hoc laudo et firmo.
S+num uxoris sue Bernarde. S+num Bernardi de Villaro. S+num
Bernardi Bernarda de ipsa Turre. S+num Bernardi de Palaod.
S+num Raimundi de Villaro. S+num Raimundi de ipso Fevo. S+num
Poncii de Plandolit. S+num Bernardi de Monte Bovino. S+num
Bernardi de Mazeneto. S+num Petrus. Sig+num Arnalli. Sig+num
Ramundi de Plandolit. S+num Raimundi de Castellet. Sig+num
Guilelme, uxoris eius. S+num Petri de Salfores. Sig+num Ginciane,
uxoris sue. S+num Ermesendis, eiusdem filie. Sig+num Petri de
Mazaneto. S+num Bernardi prioris.

S(signe) Petri subdiachoni, qui hoc translatum testamenti
fideliter scripsit cum literis dampnatis in linea ubi dicit “Raimundo
et Petro”, et in alia ubi dicit “deinde habeat eum”. Hoc Petrus
nominatis .VIII. idus marcii scripsit regnante Lodoyco rege .XXX.
anno.

1. Mi repetit. 2. Segueix, ratllat, et Petro. 3. Segueix, ratllat, persa Petrum.

391

1163, novembre, 10. Solsona

El comte Ermengol VII d’Urgell dóna a l’església de Santa Maria de
Solsona, en la consagració de la qual és present, els delmes de
les seves dominicatures i diversos masos a Agramunt, Menàrguens,
Albelda i Alcabès (Malpartit), i confirma les donacions del seu
pare.
ADS. Cartoral II, doc. 22, f. 33r.

Universitati hominum innotescat qualiter ego Ermengaudus,
Dei gratia Urgellensis comes, propter remedium anime mee et patris
mei et omnium parentum meorum, dono omnipotenti Deo et ecclesie
Beate Marie de Celsona, in cuius consecracione presens asisto, et
canonicis eiusdem loci presentibus et futuris decimum omnium
dominicaturarum mearum et de omnibus redditibus meis, tam de
christianis quam de sarracenis. Adhuc addo huic donacioni unum
mansum in Acrimonte quem tenet Iohannes de Forclunir, cum
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omnibus suis pertinenciis, et alium in villa de Menarges quem tenet
Raimundus Tixidor, cum omnibus suis pertinenciis, et alium in
castro Albelde, cum omnibus suis pertinenciis, et alium in Alcabez,
quem tenent Guilelmus Petri, cum duabus pariliatis alaudii et cum
omnibus pertinenciis suis et cum districtis et mandamentis et cum
omnibus que ibi habeo et habere debeo. Adhuc laudo et concedo
atque confirmo iam dicte ecclesie et canonicis eius omnes donaciones
quas pater meus fecit prefate ecclesie in omni comitatu suo, longe
vel prope, parve vel magne, ita ut Celsonensis ecclesia habeat omnia
predicta ad proprium alodium franchum et liber sine aliqua servitute
omni tempore.

Ffacta est ista donacio .IIII. idus novembris, anno ab Incar-
nacione Domini .Mº.Cº.LXº.IIIº. S+ Ermengaudus comes. Signum
+ Dulcie comitisse. Raymundus vicecomes +. Sig+num Artaldi de
Calders. Sig+num Gomballi de Ribeles. Sig+num Arnali de Ponts.
Sig+num Petri Santii de Lobera. Sig+num Petri de Podio Viridi.
Sig+num Berengarii de Almenara.

Berengarius sacerdos, qui hoc scripsit et hoc signum (signe)
appossuit.

392

1165, febrer, 5

Transacció entre Bernat, prepòsit de Solsona, i Poculull de Malgrat
i familiars sobre una vinya closa que hi ha prop del poble de
Malgrat, una casa i un pati. Poculull reconeix que són de l’església
de Solsona les tres quartes parts de la vinya. El prepòsit cedeix
la quarta part i els dóna setze sous. Ho conservaran tot al servei
de Santa Maria de Solsona.
ADS. Perg. 713; 150 ∞ 208 mm. Carta partida per ABC.

Hec est diffinicio et transactio quam facit Bernardus, Celsone
prepositus, cum aliis tribus, cum Puculul de Malgrat et uxore sua
Boneta et filio suo Bruneto et uxore sua nomine Guarsen de omnes
clamoribus et querelis que inter se habebant, scilicet de ipsa vinea
clausa et de ipsis domibus de Malgrat. Diffinit itaque Poculul et uxor
eius iam dicta cum filio suo Bruneto et coniuge sua prenominata
tres partes de ipsa vinea clausa, sicut est terminata inter eos, et unam
domum que est ante ipsas casas edificata, et unum solum de casa
iuxta eam habentem tres braces in latitudine et de longo in
similitudine de alia domo iam dicta. Affrontant autem hee domus
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de una parte in ipsa via que intrat in villa de iam dicto kastro de
Malgrat, de alia in domibus illorum, de tercia vero parte in ipsa
era de iam dictis hominibus. Propter hanc autem diffinicionem
donat Bernardus, Celsone prepositus, cum ceteris fratribus Pocululo
de Malgrat et uxori sue et filio prenominato Bruneto et coniugi sue
.XVI. solidos bone monete. Et Bernardus, iam dictus prepositus, et
alii canonici laudant et concedunt Pocululo sepe dicto de Malgrat
et suis quartam partem de ipsa vinea clausa superius dicta seorsum
in inferiori parte, sicut terminata iam olim fuit, cum ipso orto qui
ibi est coniunctus in ipsa quarta parte vinee. Affrontat autem iam
dictus ortus de una parte in ipsa via, de alia in ipso aquale, de alia
in ipsa quarta parte vinee que eis contingit. Et Bernardus, iam dictus
prepositus, cum aliis fratribus concedit Pocululo de Malgrat et
universe posteritati sue omnes alias domus quas Poculul tenet in
Malgrat, preter istas superius dictas, et ut teneat ipse et omnis
posteritas sua ad servicium Sancte Marie et cannonicorum eius,
sicut in ipsa carta personat, quam de Sancta Maria accaptaverunt.

Actum est hoc nonas frebuarii, anno .M.C.L.XIIII. Incarnacionis
Christi. Signum Bernardi prepositi (signe). Signum Petri prioris
(signe). Sig+num Raimundi de Sancto Iusto. Sig+num Raimundi de
Albespi. Sig+num Puculul. Sig+num Boneta. Sig+num Brunet.
Sig+num Guarsen. Nos qui hoc scribi mandavimus et firmavimus
et testes firmare rogavimus. Sig+num Tarascho. Sig+num Petri de
Solo Ville. Sig+num Petri de Soler.

Petrus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) apposuit.

393

1165, març, 14

Concòrdia entre el prepòsit de Solsona Bernat i Carbó de Granada,
Ponç de Montornès i altres familiars. Carbó reclamava un alou
del castell de Torrefeta, que el prepòsit demostrava amb
documents que eren de l’església de Solsona. Sota l’autoritat dels
jutges, s’acordà que Carbó i Ponç tindrien aquesta honor durant
quinze anys i, després, la recuperaria l’església de Solsona.
ADS. Perg. 712; 242 ∞ 110 mm.

Notum sit cunctis qualiter concordia facta est inter Bernardum,
Celsonensem prepositum, et ecclesiam Celsone, et inter Carbo de
Granada et Poncium de Mont Tornes, generum eius, et uxorem eius,
filiam iamdicti Carbo. Conquerebatur quidem predictus Carbo et
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clamabat requirendo quedam alaudia ratione cuiusdam parentis
sui, que Celsonensis ecclesia possidebat in kastro de Turrefretta.
Prepositus vero Celsone econtra illa alaudia de iure esse Celsone
ecclesie asserebat et optima inde instrumenta monstrabat. Tandem
miserunt se in manum Petri de Montoliuu et promiseunt firmiter
utrique quod starent mandato eius; ipse vero convocatis prudentibus
viris, scilicet Bertrando de Tenirers, priore de Mediano, et Berengario
de Bioscha et Gaucerando de Vergos et aliis multis consentientibus
partibus mandavit ut alodia illa de quibus contencio erat teneret
Carbo et Poncius de Mont Tornes, cum uxore sua filia predicti Carbo
per .XV. annos, ita quod de honore illo nichil daret aut inpignoraret
vel aliquo modo alienaret. Completis illis quindecim annis habeat
et recuperet illa alaudia Celsone ecclesia integriter et absque omni
retinentia; et sic ab utraque parte concessum est et firmatum.

Actum est hoc pridie idus marcii, anno Incarnacionis Christi
.LX. centessima1 IIII2. post millesimum. Signum Bernardi, Celsone
prepositi (signe). Sig+num Carbo. Sig+num Poncius de Mont Tornes.
Sig+num uxoris eius. Sig+num Petri de Mont Olivo. Sig+num
Bertrandi, prioris de Mediano. Sig+num Gaucerandi de Vergos.
Sig+num Berengarii de Bioscha, qui huius rei testes sunt.